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Odpowiadając na złożone przez Pana podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w dniu 15 kwietnia 2019 r. zapytanie poruszające kwestie dot. możliwości realizacji budowy 

obwodnicy Klimontowa, jak również działań podjętych przez Zarząd Województwa celem 

zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na ww. zadanie inwestycyjne, poniżej 

przedkładam stosowne wyjaśnienia. 

Uwzględniając Budżet Województwa przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

Nr III/38/18 z dnia 28 grudnia 2018 roku i fakt znacznego na dziś dzień zaangażowania finansowego 

Województwa Świętokrzyskiego w realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, Zarząd Województwa jest w trakcie kompleksowej rewizji wszystkich zadań drogowych 

w fazie planistycznej, projektowej i inwestycyjnej. W pierwszej kolejności zabezpieczenia wymagają 

zadania będące już w realizacji - w szczególności te, objęte współfinansowaniem ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Programu Operacyjnego 

Polska Wschodnia, a także budżetu państwa. Tym niemniej, koniecznym będzie stawienie czoła 

trudnościom związanym z ograniczonymi środkami finansowymi, które wpłyną na zdolność do 

zrealizowania wszystkich zadań przez ŚZDW w Kielcach. W przypadku powyższego zadania, ŚZDW 

pierwotnie szacował, że wartość robót budowlanych wyniesie ok. 68,5 mln zł, podczas gdy najniższa 

oferta w postępowaniu wpłynęła na kwotę blisko 86 mln zł. Tym samym, za zasadne uznaje się 

rozdzielenie zadania na 2 etapy: projektowy i budowlany. Powyższe wynika również z faktu, że 

decyzja środowiskowa dot. tego zadania została uchylona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny  

w Kielcach, co wpływa na konieczność powtórzenia wszystkich czynności projektowych związanych 

z jej pozyskaniem. Zabezpieczenie środków w pełnej wymaganej względami rynkowymi kwocie, 

uzależnione zatem będzie od tempa prac planistycznych i ich faktycznego zakończenia 

prawomocnymi decyzjami, a przede wszystkim możliwości uzyskania zwiększonego dofinansowania 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 


